
 

 
 

 

 ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT nr:   LT 110/2023/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018 

 Standard:  SK EN ISO/IEC 17025:2018 

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 

Accredited Testing Laboratory: 

 

Kolegji Europian i Kosovës SH.P.K 

Rr. Edmond Hoxha, nr. 65, Prishtinë 

Republika e Kosovës 

 

 

 

 Data e akreditimit:   06.04.2023 

 Accreditation date: 

 

 Data e mbarimit të akreditimit:   05.04.2027 

 Accreditation expiry date:  

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori testues i sigurisë në punë, mbrojtjes së shëndetit dhe mjedisit 
Testing laboratory of occupational safety, health and environmental protection 

 
 

 

 

 

 



 

Aneksi i certifikatës së akreditimit nr: 

Annex to Accreditation Certificate No: 
LT 110/2023/0 

 

I-01-F01-3 Faqe 2 nga 2 

Botimi 2 i datës: 10.07.2019 

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Nr. 
Materiali/ Produkti 

Material/Product 

Lloji i testimit 

Type of test 
Parametri i testimit 

Parameters to be tested 
Standardi/ Metoda e testimit 

Standard / Test method 

1 

Ambiente të brendshme dhe 

të jashtme 

Instrumental Matja e nivelit të zhurmës 
SK EN ISO 11200:2014  

EN 61672-1:2013 

2 Instrumental Matja e temperaturës EN 60068-2-39:2016 

3 Instrumental Matja e lageshtise së ajrit EN 60068-2-39:2016 

4 Instrumental Matja e shpejtësisë së erës EN 61326-1:2013 

5 Instrumental Matja e nivelit të ndriçimit 
Direktiva evropiane 

No 2004/108/EC 

6 Instrumental 

Matja e sasisë së pluhurit dhe  

grimcave në ajër 0.3 / 0.5 / 1.0 

/ 2.5 / 5.0 / 10 μm 

EN ISO 14644-1:2015 

7 Instrumental 

Matja e nivelit të rrezatimit 

optik artificial  

radiacioni alpha, beta, gamma 

EN IEC 62387:2022 

8 Instrumental 

Matja e përqëndrimit të 

materieve kimike në ajër në 

vendin e punës si:  

CO, NO2, CO2, O2 

EN IEC 62990-1:2022 

ISO 12039:2006 

9 Instrumental 
Matja e nivelit të fushës 

elektromagnetike 
EN IEC 61000-6-1:2019 

10 Instrumental 
Matja e rezistencës së 

tokëzimit 
EN 61557-4:2021 

11 Instrumental Matja e tensionit EN 61557-6:2021 

12 Instrumental Matja e rezistencës së izolimit EN 61557-2:2021 

 

 

 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 110/2023/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   06.04.2023 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   15.07.2019 

It replaces previous annex of date:    

 

_______________________________ 

Zv. Drejtore e Përgjithshme në DAK 

    Gjeneral Director of DAK 

 


